
UNIVERSITATEA 
NICOLAE TITULESCU 
DIN BUCUREȘTI 

 

 
1 

 

Calea Văcărești, nr. 185, Sector 4, Cod postal 040051 
Telefon: (+40) 21.330.90.32; (+40) 21.330.90.76 

Fax: (+40) 21.330.86.04; (+40) 21.330.86.06 
Web: http://www.univnt.ro   Email: office@univnt.ro 

 
D E C I Z I A 

Nr. 166 din 11 decembrie 2020 
 

Având în vedere prevederile Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011,  
În conformitate cu  prevederile HG nr. 902/2018, privind aprobarea Metodologia-cadru privind 
organizarea și desfășurarea examenului de promovare în cariera didactică, pentru învăţământul 
superior, 
Ţinând seama de Metodologia Universităţii „Nicolae Titulescu” din Bucureşti privind 
organizarea și desfășurarea examenului de promovare în cariera didactică pentru ocuparea 
posturilor didactice şi de cercetare vacante, aprobată în şedinţa senatului universitar din 26 
iunie 2019,  
În baza propunerilor Consiliului Facultăţii de Drept și ale propunerilor Facultății de Economie 
și Administrarea Afacerilor, 
În baza aprobării comisiilor de examen prin Hotărârea senatului universitar nr. 104/11.12.2020, 
Rectorul Universităţii „Nicolae Titulescu” din Bucureşti emite următoarea 

 
 
                              D E C I Z I E 

 
Art. 1.  
Se constituie comisa de examen și comisia de contestații pentru ocuparea postului didactic 
vacant de conferențiar, poziția 5 din statul de funcții al Departamentului de Drept Public din 
cadrul Facultății de Drept, disciplinele: Etică și integritate academică, Drept administrativ - 
Actul şi răspunderea administrativă, anul universitar 2020/2021, semestrul I. 
 
Art. 2.  
Comisia de examen are următoarea componenţă: 

1. prof. univ. dr. Augustin Fuerea, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
președinte 

2. conf.univ.dr. Marta Claudia Cliza, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
membru 

3. prof.univ.dr. Mihai Bădescu, Academia de Studii Economice din București – membru 
4. conf. univ. dr. Mihaela Victorița Cărăușan, Școala Națională de Studii Politice și 

Administrative, Facultatea de Administrație Publică – membru 
5. conf. univ. dr. Silviu Gabriel Barbu, Universitatea „Transilvania”, Brașov – membru 
6. prof. univ. dr. Dana Apostol Tofan, Universitatea din București - membru supleant 
7. conf. univ. dr. Cătălin - Silviu Săraru, Academia de Studii Economice din București - 

membru supleant 
 
Art. 3.  
Comisia de contestații are următoarea componență: 

1. conf. univ. dr. Bogdan Micu, Facultatea de Drept, Universitatea „Nicolae Titulescu” din 
Bucureşti – președinte 

2. prof. univ. dr. Nicolae Popa, Facultatea de Drept, Universitatea „Nicolae Titulescu” din 
Bucureşti – membru 

3. prof. univ. dr. Nicoleta Diaconu,  Facultatea de Ştiinţe Juridice, Politice şi 
Administrative, Universitatea „Spiru Haret” din Bucureşti – membru 

4. prof. univ. dr. Vasilica Negruț, Facultatea de Drept, Universitatea Danubius Galați – 
membru 



UNIVERSITATEA 
NICOLAE TITULESCU 
DIN BUCUREȘTI 

 

 
2 

 

Calea Văcărești, nr. 185, Sector 4, Cod postal 040051 
Telefon: (+40) 21.330.90.32; (+40) 21.330.90.76 

Fax: (+40) 21.330.86.04; (+40) 21.330.86.06 
Web: http://www.univnt.ro   Email: office@univnt.ro 

5. conf. univ. dr. Cătălin Andruş, Facultatea de Poliţie, Academia de Poliţie „Alexandru 
Ioan Cuza din Bucureşti” – membru 

 
Art. 4. 
Se constituie comisa de examen și comisia de contestații pentru ocuparea postului didactic 
vacant de lector, poziția 28 din statul de funcții al Departamentului de Științe Economice din 
cadrul Facultății de Economie și Administrarea Afacerilor, disciplinele anul universitar 
2020/2021, semestrul I. 
 
Art. 5.  
Comisia de examen are următoarea componenţă: 

1. conf. univ. dr. Maria Grigore, Decan al Facultății de Economie și Administrarea 
Afacerilor, Universitatea „Nicolae Titulescu” din București – președinte 

2. conf.  univ. dr. Adina Crețan, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
membru  

3. lector univ. dr. Elena Mărgulescu, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
membru 

4.  lector univ. dr. Mirela Voicu, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
membru  

5. lector univ. dr. Mihaela Iliescu, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
membru 

6. prof.  univ. dr. Nicoleta Jula, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – membru 
supleant 

7. conf.  univ. dr. Mihaela Sudacevschi, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
membru supleant 

 
Art. 6.  
Comisia de contestații are următoarea componență: 

1. prof. univ. dr. Valentina Vasile, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
președinte 

2. conf. univ. dr. Sandra Teodorescu, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
membru 

3. conf. univ. dr. Costel Stanciu, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
membru 

4. conf.  univ. dr. Mădălina Rădoi, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
membru  

5. lector univ. dr. Mariana Gurău, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
membru 

6. lector univ. dr. Cristina Matei, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
membru supleant 

7. lector univ. dr. Viorica Ștefan-Duicu, Universitatea “Nicolae Titulescu” din București – 
membru supleant 

 
Art. 7. 
Serviciul Resurse umane va duce la îndeplinire prezenta decizie. 
 

prof. univ. dr. Mihai Adrian Hotca 
Rector al Universității “Nicolae Titulescu” din București 


